РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Пятьдесят четвертая                            сессия второго созыва

         Р Е Ш Е Н И Е
25 апреля 2018 г.                                                                                             № 578

Об отчёте о работе  МБУК
«Чернянский  районный
краеведческий  музей»
Чернянского  района
Белгородской области

В соответствии с  частью 5 статьи 39  Устава  муниципального  района

«Чернянский  район»  Белгородской  области  Муниципальный  совет

Чернянского района

решил:

1.  Отчёт  директора  о  работе  МБУК  «Чернянский  районный

краеведческий музей» Чернянского района Белгородской области (за период с

2015 г. по апрель 2018 г.) принять к сведению, работу Чернянского районного

краеведческого  музея одобрить  и  поддержать.  Отметить  высокий  уровень

организации работы учреждения, ухоженное состояние залов и технических

помещений,  содержательную  сторону  экспозиций  и  выставок,

доброжелательность, вежливость и компетентность работников.

2.  Рекомендовать  директору  МБУК  «Чернянский  районный

краеведческий  музей»  Чернянского  района  Белгородской  области

О.В.Катинской:

-  организовать  системную  экспозицию,  посвящённую  руководителям

органов  местного  самоуправления  Чернянского  района,  возглавлявших

Чернянский район со дня его основания в 1928 году;

2

-   шире  использовать  возможности  средств  массовой  информации  и

электронной сети Интернет для оповещения населения о проходящих в музее

выставках, работе клубных объединений, проведении мероприятий;

-  совместно с заинтересованными должностными лицами организовать

в здании музея систему вентилирования воздуха в санитарно-гигиенических

помещениях.

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе

«Решения»  раздела  «Муниципальный  совет»  (адрес  сайта:

http://www.admchern.ru).

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  Муниципального  совета  Чернянского  района  по

социальным вопросам.

Председатель Муниципального совета
Чернянского района                                                                    С.Б.Елфимова

http://www.admchern.ru/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
	Р Е Ш Е Н И Е